

Номінація	Номінант	Дата отримання	Реєстраційний номер
☐ колективна ☐ індивідуальна ☐ спеціальна			

(заповнюється організаторами)

КОНКУРСНА ЗАЯВКА
НАЦІОНАЛЬНИЙ КОНКУРС «БЛАГОДІЙНА УКРАЇНА – 2024»:
«Благодійність на захисті України»

1. Номінація (з переліку колективних, індивідуальних та спеціальних номінацій **виділіть номінацію/кілька номінацій у яких заявка братиме участь**):
заявник може вибрати в одній заявці кілька номінацій відповідно до діяльності та проєктів позначивши відповідні номінації позначкою ☒

☐ Колективні номінації ☐ Благодійність великого бізнесу ☐ Благодійність середнього та малого бізнесу ☐ Благодійність іноземного бізнесу ☐ Корпоративна благодійність ☐ Колективне волонтерство ☐ Всеукраїнська благодійність ☐ Регіональна доброчинність ☐ Місцева доброчинність ☐ Доброчинність в охороні здоров'я ☐ Доброчинність у освіті та науці ☐ Доброчинність у культурі та мистецтві ☐ Доброчинність у соціальній сфері ☐ Доброчинність у сфері екології та охорони довкілля ☐ Доброчинність у захисті України ☒ Доброчинність неурядового сектору ☐ «Добро починається з тебе» ☐ «Молодіжні доброчинні ініціативи» ☐ Доброчинна акція року ☐ «Платформа добра» ☐ «Синергія добра: ефективне партнерство» ☐ «Інновації в доброчинній діяльності»	☐ Індивідуальні номінації ☐ Благодійник року ☐ Волонтер року ☐ Менеджер року у сфері доброчинності (окрема заявка за посиланням). ☐ Спеціальні номінації ☐ Народний доброчинець (відзнака з онлайн голосуванням) (Оргкомітет на цю номінацію приймає заявки лише з біографією номінанта та описом його діяльності) ☐ Медіа і доброчинність ☐ Допомога з-закордону УВАГА: Кількість вибраних номінацій необмежена, але відповідно до «Положення про Конкурс»
--	--

	Організатори НЕ приймають сканованих заявок та заявок у PDF форматі. Заявки заповнюються лише у форматі Word
--	--

2. Відомості про заявника (організацію або особу)

Повна назва організації або П.І.Б.	Громадська організація «Громадський Рух «Віра, Надія, Любов»
Посада, П.І.Б. керівника (для організацій) та відповідальної особи-заявника (обов'язково)	Голова правління Семікоп Тетяна Євгенівна
Поштова адреса	Україна, м. Одеса, 65045, вул. Преображенська, 60
Телефон *(обов'язково)	+38 (048) 777-25-17, 067 483 77 19
E-mail (обов'язково)	semikop@te.net.ua
Адреса сайту в інтернеті	https://www.fhl.org.ua/
Додаткова інформація	Сторінка в фб https://www.facebook.com/odvnl

3. Загальні відомості про номінанта (учасника)

Повна назва організації або П.І.Б.	Громадська організація «Громадський Рух «Віра, Надія, Любов»
Посада, П.І.Б. керівника (для організацій)	Голова правління Семікоп Тетяна Євгенівна
Поштова адреса	Україна, м. Одеса, 65045, вул. Преображенська, 60
Телефон (обов'язково)	+38 (048) 777-25-17, 067 483 77 19
E-mail (може бути декілька) (обов'язково)	На цю електронну пошту буде надходити УСЯ інформація про перебіг конкурсу та його результати. Просимо вказати усі актуальні мейли для зв'язку. semikop@te.net.ua
Адреса сайту в інтернеті	https://www.fhl.org.ua/
Додаткова інформація	Сторінка в фб https://www.facebook.com/odvnl

4. Інформація про благодійну діяльність номінанта

Сфера(и) благодійної діяльності	Надання гуманітарної, психологічної, юридичної та соціальної допомоги людям, які постраждали внаслідок війни.
Річний обсяг наданої благодійної допомоги	136 000 000,00 €
ВАЖЛИВО: Для організацій посилання на річний звіт або прикріплення його до листа на адресу Оргкомітету	Для організацій просимо надавати посилання на річний звіт. У разі його відсутності на сайті обов'язковою умовою участі у Конкурсі зареєстрованих організацій є долучення річного звіту до цієї заявки
Коротко опишіть діяльність / проект, надану благодійну допомогу (в тому числі просимо розкрити): - вирішення конкретної суспільної проблеми; - досягнуті якісні (принципові) зміни; - довготривалість результатів; - впізнаваність проекту; - інноваційність застосовуваних форм і методів тощо.	Громадський Рух реалізує комплексний підхід до подолання епідемії ВІЛ, поєднуючи профілактику, тестування, лікування, психосоціальну підтримку та адвокацію прав людини. Особлива увага приділяється клієнтоорієнтованим моделям, адаптованим до викликів війни. Досягнуті якісні зміни: Охоплення понад 38 000 осіб профілактичними послугами. Впровадження онлайн-платформи самотестування: 9700 користувачів, 26 500 тестів, виявлення 223 нових випадки ВІЛ. 111 клієнтів отримали супровід, 26 розпочали лікування. 805 осіб отримали АРТ поштою. Надано соціально-психологічну підтримку 715 особам. Задokumentовано 32 випадки порушень прав людини. Партнерство зі спільнотами, інтеграція послуг у систему охорони здоров'я та постійне вдосконалення підходів забезпечують сталість результатів навіть у зонах бойових дій. Інноваційність: Застосовано асистоване самотестування, мобільні амбулаторії, передачу АРТ поштою, гнучкий кейс-менеджмент. Змінено логіку надання послуг — від "очікування клієнта" до "йти до клієнта". Сприяння у формуванні гендерної політики в області Суспільна проблема: Недостатнє представництво жінок у процесах прийняття рішень, зростання випадків ГЗН, відсутність підтримки жінок, постраждалих від насильства. Досягнуті якісні зміни: Посилено лідерство жінок: 50 депутаток пройшли навчання. Реалізовано 4 жіночі ініціативи, що сприяли фінансовій грамотності. Проведено навчання для МВС і ДПСУ щодо реагування на гендерно-зумовлене насильство. Сформовано спільноти жінок-лідерок, запроваджено системні підходи до психологічної допомоги, що можуть масштабуватися. Інноваційність: Застосовано екофеміністичний підхід, проведено тренінги та спеціалізовані заходи для запобігання професійному вигоранню серед силовиків. Організація забезпечує системну допомогу постраждалим від домашнього та гендерно зумовленого насильства через притулки, мобільні бригади, безпечні простори. Досягнуті якісні зміни: Забезпечена доступність допомоги у віддалених громадах. Підвищено обізнаність населення щодо прав постраждалих. В рамках проекту працює 19 бригад у п'яти регіонах України: Закарпатська, Вінницька, Кіровоградська, Миколаївська та Одеська області. Мобільні бригади здійснили понад 27 000 виїздів, надали 37 000 консультацій. Реабілітаційний центр «Софія» діє як довгостроковий прихисток, створено сталі механізми співпраці. В 2024 році послуги притулку отримали 162 жінки, послуги юриста отримали 90 жінок, психологічну допомогу 250 жінок. Інноваційність: ефективність мобільних бригад, простори «Вільна», методики арт-терапії та економічного підсилення жінок.

	Більше 20 років організація здійснює заходи з протидії торгівлі людьми та допомогі постраждалим. Реалізовано програми протидії торгівлі людьми, експлуатації та сексуального насильства, що посилились унаслідок війни. Досягнуті якісні зміни: надано економічну підтримку 6 особам, проведені тренінги з самозайнятості. Проведено 169 просвітницьких сесій, допомогу отримали 174 особи. Діяльність у сфері гуманітарної та соціально-психологічної допомоги спрямована на підтримку внутрішньо переміщених осіб (ВПО) та їхніх дітей. Надано 134 індивідуальні консультації з дитячим психологом. Роздано 150 гуманітарних наборів, 7 дітей отримали цільову допомогу. Діяльність у сфері комплексної підтримки жінок та дітей у зонах, наближених до бойових дій (Херсонська область). Забезпечено доступ до послуг допомоги понад 11 700 особам. Проведено 2 600 психологічних сесій, надано 90 юридичних консультацій. Роздано 2600 гуманітарних наборів гідності жінкам та дівчатам. Інноваційність: мобільний мультидисциплінарний підхід, інтеграція психічного здоров'я з профілактикою захворювань, використання терапевтичних методик, надання гуманітарної підтримки.
Цільова аудиторія: кому саме надавалася допомога, кількісна оцінка охоплених фізичних осіб чи організацій	Організація надавала підтримку різним категоріям уразливого населення, зокрема: постраждалим від домашнього та гендерно зумовленого насильства, особам, які пережили або перебували в ситуації торгівлі людьми, людям, які живуть з ВІЛ, а також тим, хто має ризики інфікування, внутрішньо переміщеним особам, жінкам із дітьми у кризі, фахівцям соціальної, медичної, правової сфер, широкому загалу населення через інформування і просвітництво. Організація є координатором діяльності Коаліції 1325 «Жінка, мир, безпека» в Одеській області, яка об'єднує 68 членків, лідерок жіночих ГО, представниць влади, поліції, військослужбовців, медіа.
Територія охоплення: вся країна, область(и), район(и), населений пункт(и)	Дніпропетровська область; Донецька область; Житомирська область; Закарпатська область; Запорізька область; Івано-Франківська область; Київська область; Кіровоградська область; Львівська область; Миколаївська область; Одеська область; Полтавська область; Херсонська область; Черкаська область; Чернігівська область; Вінницька область.
Перерахуйте виконавців проєкту, партнерів, спонсорів тощо	ЦГЗ МОЗ України; Глобальний Фонд боротьби зі СНІДом, туберкульозом та малярією; МБФ «Альянс громадського здоров'я»; CDC; DEC; Christian Aid; PEPFAR; USAID; PATH; NDI; Mukwege Foundation; МБФ Український Жіночий Фонд; KMEC; IRC; ECHO; UNFPA; ФОНД «TERRE DES HOMMES ITALIA ONLUS»; ООН Жінки в Україні; WPHF; MOM; USAID; ECPAT; OCHA Ukraine; The Government of the Faroe Islands; CARE; UHF; HEKS EPER; NCA; Міністерство соціальної політики; Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю; Stichting Vluchteling.
Опишіть залучені ресурси	327 співробітників Громадського руху надають послуги у сімнадцяти регіонах України. Організація має 2 мобільні амбулаторії, які працюють у віддалених районах області та мікроавтобус «Газель» для перевезки гуманітарних вантажів.
Додайте підтверджуючі матеріали: фото, лінки на інформацію про діяльність.	https://drive.google.com/drive/folders/1GB79ytfFPhJDJpjbCAtUKAYgTeYBleS0?usp=sharing https://www.youtube.com/watch?v=laOFrEWLlj0 https://www.youtube.com/watch?v=NPEHqIDyrqo https://www.youtube.com/watch?v=2TfRqKJV9A https://www.youtube.com/live/JVXCgTt7ui4

Просимо заповнити обов'язкові питання від Оргкомітету ☒

- ☒ Наявність згоди номінанта на участь в конкурсі (якщо номінанта подає інша особа).
- ☒ Ми підтверджуємо, що у разі перемоги нашої організації на національному чи регіональному рівнях інформуватимемо на наших ресурсах (сайт, соціальні мережі тощо) про перемогу на Конкурсі під тегом #благодійнаукраїна / #ангелдобра
- ☒ Заявник несе відповідальність за достовірність та правдивість поданої інформації.
- ☒ Наша організація/ її засновники/ я особисто не маємо зв'язків з країною-агресором російською федерацією.
- ☒ Наша організація/ її засновники/ я особисто не маємо зв'язку з гральним/азартним бізнесом (організаціями, що здійснюють діяльність у проведенні публічних азартних ігор з метою отримання прибутку).
- ☒ У своїй практичній поточній діяльності ми / я дотримуємося принципів доброчесності, прозорості та нетолерування корупції.
- ☒ Підтверджуємо(ю) згоду на обробку персональних даних та оприлюднення поданої інформації.
- ☒ Даємо(ю) згоду на використання фотоматеріалів під час церемонії нагородження.

Дякуємо за участь в Національному конкурсі «Благодійна Україна – 2024»!

П.І.Б. особи, яка заповнила і надіслала заявку

Тетяна Євгенівна Семікоп_____

Дата «22» _____ квітня _____ 2025 року

УВАГА!!!

Обсяг заповненої конкурсної заявки не повинен перевищувати 6 сторінок формату A4 + додатково подається річний звіт для NGO та бізнес організацій
Конкурсну заявку та додаткові інформаційні матеріали (за наявності)

просимо надіслати до 1 травня 2025 року (включно)

на електронну адресу: **konkurs@blagoukraine.org**.

Матеріали для участі в конкурсі подаються лише в **електронному** форматі
(текстовий редактор MS Word).

Інформацію про публічне нагородження переможців Конкурсу, регіональні етапи тощо організатори нададуть додатково, особисто кожному переможцю Конкурсу у червні 2025 року.

Якщо у вас виникли додаткові питання просимо писати:

mail: konkurs@blagoukraine.org

телефон: +38(067) 164 04 11 (лише в робочий час).

<https://drive.google.com/drive/folders/1GB79ytfFPPhJDJpjbAtUKAYgTeYBleS0?usp=sharing>